
Contacto

Teléfono +34 915885346
Fax +34 915880115
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 131/2021/05625
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2021 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Medio Ambiente y Movilidad
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CuI6%2Bq6D7ocQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para las obras de conservación y mejora de los aparcamientos de
concesión municipal del Ayuntamiento de Madrid

Valor estimado del contrato 4.600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Todos los distritos del municipio de Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CuI6%2Bq6D7ocQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 917206346
Fax +034 917206347
Correo Electrónico tribunalcontratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA
NIF A19001205
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la entidad ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A., por un porcentaje de baja del
29,50% y por un valor estimado de 4.600.000,00 euros, IVA excluido, de acuerdo con la propuesta formulada por la mesa
de contratación, y al informe técnico de valoración que se publican en el perfil de órgano contratante, por ser el
empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 25/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62ca86d7-c984-473c-9ee8-10803bb03066


Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Entorno digital
(28014) Madrid España

Mesa A DISTANCIA de apertura de sobres
administrativos

Apertura sobre administrativa
El día 25/08/2021 a las 10:00 horas
Mesa A DISTANCIA de apertura de sobres
administrativos

Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Entorno digital
(28014) Madrid España

Mesa A DISTANCIA de apertura de sobres
de criterios no valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/09/2021 a las 10:00 horas
Mesa A DISTANCIA de apertura de sobres de criterios
no valorables en cifras o porcentajes

Contacto

Teléfono +034 917206346
Fax +034 917206347
Correo Electrónico tribunalcontratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2021 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 4.600.000 EUR.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.1. Proposición económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: porcentaje de baja lineal sobre todos y cada uno de los precios que figuran en la base deExpresión de evaluación 

precios del acuerdo marco
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

2.2. Ampliación de plazo de garantía de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1. Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6.5Cantidad Máxima 

A.2. Preparación de la actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

A.3. Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6.5Cantidad Máxima 

A.4. Medidas Ambientales y de Control de calidad
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

A.5. Plan de ahorro energético
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wTohTrBFzbRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007728990 |  2021-592276 | Fri, 26 Nov 2021 14:44:18:412 CET 14902023984337617124369590610473995740UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wTohTrBFzbRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


